
2006 年 11 月 13 日 

会 員 各 位 
特定非営利活動法人 日本ＰＦＩ協会 

 

「道路ＰＦＩ部会」のご案内 

拝啓 紅葉の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

さて、ＰＦＩ法施行以来、実施方針の公共件数も 270 件（日本ＰＦＩ協会ベース）とな

り「公共サービスの提供」における一手法として広く活用されております。しかしながら、

道路に係るＰＦＩ事業はこれまで一件もない状況です。国、地方自治体を取り巻く環境が

大きく変化する中で道路ＰＦＩの新たな意義が生まれつつあるとの認識に基づき「道路Ｐ

ＦＩ部会」を設立することに致しました。対象事業分野としては、有料高速道路及び高速

自動車道（新直轄方式整備区間）とします。また、道路ＰＦＩにおけるＶＦＭのあり方、

用地買収等も検討する予定です。部会の運営については、第一回道路ＰＦＩ部会の中でご

説明申し上げます。 

 別紙の各部会へのご参加をご希望される方は添付申込書にご記入の上、お申込み頂けれ

ば幸いです。 

敬具 

送信先： ０３－５２１３－３８９６（11 月 23 日迄は左記の FAX 番号へ） 

           ０３－５４１８－６８８５（11 月 27 日以降は左記の FAX 番号へ） 

道路ＰＦＩ部会参加申込書 

ご参加をご希望される部会に○をご記入下さい。 

 ～ 第１回部会開催日～ 

月 日 ２００６年１２月６日（水） 

場 所 日本教育会館 704 号室（千代田区一ツ橋 2-6-2 TEL:03-3230-2833） 
  金融・保険・法務道路部会 10:00 ～ 10:40 

 用地買収・設計・建設道路部会 11:00 ～ 11:40 

 維持・管理道路部会 13:00 ～ 13:40 

 

各部会 

スケジュール 

 ＶＦＭ道路部会 14:00 ～ 14:40 

参加費 (１名) ３,０００円（各部会毎、会場費等のため） 
 

法人・団体名  

部署・役職名  

氏  名  

TEL・ FAX TEL： FAX： 

そ の 他  

 


